新 規 登 録 ・ 適 用 内 容 の 変 更 一 覧 表 示 へ

お 客 様 各 位

2 0 19 年 7 月 1 1 日

北 興 化 学 工 業 株 式 会 社

変更登録のお知らせ

平素より弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

此の度、2019年 7月 10日付で下記農薬の適用が変更登録されましたので、お知らせ致します。

農 薬 名

 第 23761号 デゾレートＡＺ粒剤（登録会社 日本カーリット株式会社）

適用変更の内容

１）作物名「水稲（水稲刈取跡）」の適用場所を「水稲刈取跡」、適用雑草木名を「一年生雑草及び多年生イネ

科雑草」に変更し、適用雑草木名「セリ、オモダカ」を追加する。

２）作物名「開墾後に栽培する農作物等」の本剤の使用回数の「2回以内」を「－」にする。

３）作物名「水稲（水稲刈取跡）」の本剤の使用回数の「1回」を「－」にする。

４）作物名「すぎ」及び「ひのき」の塩素酸塩を含む農薬の総使用回数の「3回以内」を「3回以内(全面土壌

散布は 1回以内、但し当該処理をする場合には、雑草茎葉散布、全面均一散布、空中散布及び株処理は合

計 1回以内)」に変更する。

【変更部分】

作物名 適用場所 適用雑草木名 使用時期 使用量
本剤の

使用回数
使用方法

塩素酸塩を含む

農薬の総使用回数

開墾後に栽培

する農作物等
開墾地

一年生及び

多年生雑草

雑かん木

ｻｻ類

ｽｽｷ

雑草生育期

(積雪時及び

土壌凍結時

を除く）

15～25kg/10a －
全面均一散布

－
空中散布

まつ

からまつ

えぞまつ

とどまつ

地ごしらえ 15～25kg/10a

2回以内

全面均一散布

3回以内

空中散布

下刈り 10～20kg/10a
全面均一散布

空中散布

地ごしらえ

又は下刈り
ｽｽｷ

雑草生育期

(草丈 20cm

以下)

30g/株径 20cm,

60g/株径 30cm,

85g/株径 40cm,

1回 株処理

ぶな

かんば

地ごしらえ 一年生及び

多年生雑草

雑かん木

ｻｻ類

ｽｽｷ

雑草生育期

(積雪時及び

土壌凍結時

を除く)

15～25kg/10a

2回以内

全面均一散布

3回以内
空中散布

下刈り 10～20kg/10a
全面均一散布

空中散布

次頁へ続く

https://www.hokkochem.co.jp/archives/category/nouyaku-new

作物名 適用場所 適用雑草木名 使用時期 使用量
本剤の

使用回数
使用方法

塩素酸塩を含む

農薬の総使用回数

すぎ

ひのき

地ごしらえ 一年生及び

多年生雑草

雑かん木

ｻｻ類

ｽｽｷ

雑草生育期

(積雪時及び

土壌凍結時

を除く)

15～25kg/10a

2回以内

全面均一散布

3回以内

(全面土壌散布は1回以

内、但し当該処理をす

る場合には雑草茎葉散

布、全面均一散布、空

中散布及び株処理は合

計 1回以内)

空中散布

下刈り 10～20kg/10a
全面均一散布

空中散布

地ごしらえ

又は下刈り
ｽｽｷ

雑草生育期

(草丈 20cm

以下)

30g/株径 20cm,

60g/株径 30cm,

85g/株径 40cm,

1回 株処理

樹木等

公園

堤とう

駐車場

道路

運動場

宅地

のり面等

一年生及び

多年生雑草

雑草生育

初期～中期
15～25kg/10a 3回以内

植栽地を除く

樹木等の周辺

地に雑草茎葉

散布

3回以内

(全面土壌散布は1回以

内、但し当該処理をす

る場合には雑草茎葉散

布は 1回以内) 竹類 生育期 45～60kg/10a 1回

植栽地を除く

樹木等の周辺

地に全面土壌

散布

水稲

（水稲刈取跡）
水稲刈取跡

一年生雑草

及び

多年生ｲﾈ科雑草 水稲刈取後

(秋期雑草生

育期)

20～25kg/10a

－
水稲刈取跡に

全面土壌散布
－

ｾﾘ 20～40kg/10a

ｵﾓﾀﾞｶ 30～40kg/10a

変更登録後の製品情報の詳細はこちら（農薬製品・安全データシート（SDS）一覧）からご参照下さい。

 以上

https://www.hokkochem.co.jp/archives/nouyaku/%e3%83%87%e3%82%be%e3%83%ac%e3%83%bc%e3%83%88%ef%bd%81%ef%bd%9a%e7%b2%92%e5%89%a4